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N:o 41.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 Maj 1886. 
— — •— — Andra Kammaren den 11 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af ut
gifterna under riksstatens Fjerde hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 8 och 8 a samt Memorial N:is 39 och 42).

Till Konungen.

Vid riksstatens fjerde hufvudtitel, som omfattar anslagen till landt- 
försvaret, hafva vid innevarande riksdag ifrågakomma de förändringar, 
som här nedan omförmälas.

Departementschefen.

l:o. Eders Ivongl. Majrt har under denna anslagstitel föreslagit, 
att, efter det nuvarande innehafvaren af befattningen såsom chef för 
Landtförsvarsdepartementet från samma befattning afgått., till remonte
ring och underhåll af två tjenstehästar för chefen för Landtförsvars
departementet måtte få användas af de å allmänna ordinarie anslag 
under fjerde hufvudtiteln uppkommande besparingar 1,530 kronor år
ligen, intill dess medel för ändamålet kunde varda uppförda på ordi
narie stat.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke vunnit Riks
dagens bifall.

Bih. Ml Riksd. Prof. 188 G. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 7 Iläft. 1



2 Riksdagens Skrifvelse N:o 41.

Indelta arméns befälsaflömng.

2:o. Med hänvisande till det vid behandlingen af denna hufvud- 
titel förda statsrådsprotokoll, har Eders Kong! Maj:t under förevarande 
anslagstitel föreslagit:

att efter 1886 års utgång de fyratiosju sqvadronshästläkaretjen- 
sterna vid kavalleriet, i mån af inträffande ledigheter, måtte indragas 
samt, i stället och allt efter det medel genom dessa tjänsters indrag
ning blefve för ändamålet tillgängliga, vid kavalleriet inrättas tolf 
bataljonsveterinärbefattningar med den i förutnämnda statsrådsprotokoll 
angifna fördelning å kavalleriets regementen och corpser, jemte det 
fem extra hästläkare anstäldes;

att, i sammanhang härmed, aflöningsförmånerna för hästläkarne 
vid kavalleriet och artilleriet måtte bestämmas att från och med år 
1887 utgå på sätt i samma protokoll angifvits, dock, hvad häst- och 
fourageersättning till kavalleriets hästläkare anginge, först i den mån 
Eders Kongl. Maj:t funne de genom ofvanberörda indragningar till
gängliga medel å vederbörande anslag lemna tillgång till dylik er
sättning; samt

att, vid bifall härtill, de efter år 1886 ifrågakommande ålders- 
tillägg för regementsveterinärer måtte utgå från anslaget under fjerde 
hufvudtiteln till ålderstillägg, äfvensom för (ifrigt, de medel, Indika 
under anslagen till indelta arméns befälsaflöning, lifgardet till häst 
och kronprinsens husarregemente funnes uppförda till hästläkares af
lönande, måtte ställas till Eders Kongl. Maj:ts förfogande, att, från 
och med år 1887 och intill dess slutlig reglering af vederbörande an
slag kunde ega rum, i mån af behof användas till genomförande af de 
föreslagna förändringarna i veterinärstaten.

Med hänsyn till de af Eders Kongl. Maj:t framhållna olägenheterna 
af den nuvarande organisationen af arméns veterinärstat, och då de 
föreslagna förändringarna deri ej ansetts komma att föranleda ökade 
utgifter för statsverket, har Riksdagen funnit sig böra bifalla Eders 
Kongl. Maj:ts förevarande framställning, med undantag dock i fråga 
om det föreslagna ålderstillägget å 1,000 kronor, hvilket Riksdagen, 
på det att kostnaderna för den ifrågasatta omorganisationen måtte med 
större visshet kunna begränsas inom de nuvarande, ansett böra be
stämmas till allenast 500 kronor, hvarjemte Riksdagen, med afseende 
å billigheten deraf att icke genom den ifrågasatta indragningen af
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sqvadronshästläkarebefattuingarna rusthållarnes tunga i afseende å num- 
merhästarnes vård ytterligare ökas, ansett sig vid bifall till Eders 
Kongl. Maj:ts föreliggande förslag böra fästa det vilkor, att sådana 
anordningar af Eders Kongl. Maj:t vidtagas, att den förändrade organisa
tionen af arméns veterinärstat kan genomföras utan föranledande af 
ökade kostnader för rustbållarne.

Riksdagen har alltså bifallit livad Eders Kongl. Maj:t föreslagit i 
afseende å en förändrad organisation af arméns veterinärstat; dock så 
att det föreslagna ålderstillägget åt regementsveterinärerne bestämts 
att utgå med 500 kronor efter tio års väl vitsordad tjenstgöring, samt 
under vilkor att sådana anordningar af Eders Kongl. Maj:t vidtagas, 
att genom den minskade tillgång, på hästläkare, som kan komma att 
uppstå genom sqvadronshästläkarebefattningarnas indragande, veder
börande rusthållare icke betungas med ökade utgifter i de fall, då de 
för nummerhästarnes vård skola anlita veterinärer.

Svea lifgarde.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att under detta anslag 
måttS, med anledning af lifbeväringsregementets indragning, uppföras 
aflöning för en kapten af andra klassen med 2,895 kronor, men der
emot från anslaget afföras en mönsterskrifvarelön med 450 kronor, 
samt i följd häraf anslaget, som nu utgör 162,629 kronor, höjas med 
2,445 kronor till 165,074 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen bifallit.

Andra lifgardet.

4:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att detta anslag, 
nu 161,594 kronor, för beredande af aflöning till en kapten af andra 
klassen måtte höjas med 2,895 kronor till 164,489 kronor.

Jemväl denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har vunnit Riks
dagens bifall.

Artilleriet.

5:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit:
att detta anslag, under vilkor af bifall till det förslag, som här
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nedan finnes omförmäldt om uppförande i riksstaten af särskild!, anslag 
till artilleriskjutskolor, från dess nuvarande belopp, kronor 1,091,966: — 
måtte nedsättas med.................................................. » 2,400: —
till.................................................................................  kronor 1,089,566: —

samt att nu förevarande anslag, under förutsättning att under 
fjerde hufvudtiteln uppfördes anslag till fästnings- och positionsartilleri, 
måtte erhålla benämningen »fältartilleriet)).

Då Riksdagen funnit sig icke kunna bifalla Eders Kongl. Maj:ts 
under punkten 16:o här nedan omförmälda förslag angående beviljande 
af ett särskildt anslag till artilleriskjutskolor, har i följd häraf ej heller 
Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning i fråga om anslaget till 
artilleriet vunnit Riksdagens bifall.

Fästningsartilleribataljon å Vaxholm—Oscar- 
Fredriksborg.

6:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit: 
att Riksdagen — med godkännande af de i statsrådsprotokollet 

den 11 Januari 1886 omförmälda grunder för organisation af en fäst
ningsartilleribataljon å Vaxholm—Oscar-Fredriksborg jemte hvad som 
dervid föreslagits beträffande personalens aflöning — måtte till genom
förande af den del af bataljonens organisation, som enligt samma 
protokoll skulle ega rum under år 1887, anvisa, utöfver de för Svea 
artilleriregementes tre fästningskompanier och ett fästningskompani vid 
Göta artilleriregemente jemte befäl samt till arfvoden åt kommendant 
och placemajor å Vaxholm—Oscar-Fredriksborg nu anslagna medel, 
jemväl 10,400 kronor af reservartilleriets anslag, i den mån detta be
lopp vore eller blefve tillgängligt, samt såsom nytt anslag 86,400 
kronor;

att sistnämnda anslagsbelopp, under benämning »fästningsartilleri- 
bataljonen å \ axholm—Oscar-Fredriksborg» måtte uppföras under fjerde 
hufvudtiteln såsom reservationsanslag näst efter anslaget till fältartilleriet;

samt att de besparingar, som under uppsättningstiden kunde å de 
för fästningsartilleribataljonen sålunda afsedda medel beredas, måtte, i 
likhet med hvad förut vid uppsättning af nya trupper varit medgifvet, 
af Eders Kongl. Maj:t disponeras för bestridande af uppsättningskost- 
nader och öfriga med organisationens genomförande förenade utgifter.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke vunnit Riksda
gens bifall.
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Fästnings- och positionsartilleriregemente å Karlsborg.

7:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit:
att Riksdagen — med godkännande af de i statsrådsprotokollet 

den 11 Januari 1886 angifna grunder för organisation af ett fästnings- 
och positionsartilleriregemente å Karlsborg jemte hvad som dervid före
slagits beträffande personalens aflöning —- måtte till genomförande af 
den organisation af fästnings- och positionsartilleri å Karlsborg, som 
enligt samma protokoll skulle ega rum under år 1887, anvisa, utöfver 
de för två fästningskompanier vid Göta artilleriregemente med befäl 
och detta artilleriregementes å Karlsborg förlagda tygstat nu anslagna 
medel, jemväl 20,875 kronor af reservartilleriets anslag, i den mån 
detta belopp vore eller blefve tillgängligt, samt såsom nytt anslag 45,100 
kronor;

att sistnämnda anslagsbelopp under benämning »fästnings- och po- 
sitionsartilleriregementet å Karlsborg» måtte uppföras under fjerde huf- 
vudtiteln såsom reservationsanslag näst efter anslaget till fästnings- 
artilleribataljonen å Vaxholm—Oscar-Fredriksborg;

samt att de besparingar, som under uppsättningstiden kunde å de 
för fästnings- och positionsartilleriet på Karlsborg sålunda afsedda me
del beredas, måtte af Eders Kongl. Maj:t disponeras för bestridande af 
uppsättningskostnader och öfriga med organisationens genomförande 
förenade utgifter.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning bar icke vunnit Riks
dagens bifall.

Marinregementet.

8:o. Af Elders Kongl. Maj:t är föreslaget att, vid bifall till det 
under punkten 10:o bär nedan omförmälda förslag, att till genom
förande af stater för Blekinge, Elallands och Vesternorrlands bataljoner 
måtte få användas i mån af behof, bland annat, marinregementets an
slag, allt efter det medel derå blefve tillgängliga, detta- anslag, hvilket 
nu vore af förslagsanslags natur, måtte i riksstaten upptagas såsom 
reservationsanslag.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i ofvanberörda hänseende föreslagit har 
Riksdagen bifallit.



6 Riksdagens Skrifvelse N:o 41.

Lifbeväringen.

9:o. I fråga om detta anslag har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att — under vilkor att Eders Kongl. Maj:ts förslag, dels om den vid 
lif beväringsregementet ännu qvarstående personalens öfverflyttande på 
allmänna indragningsstaten och dels om uppförande under hvartdera 
af anslagen för Svea lifgarde och Andra lifgardet af aflöningsmedel 
för en kapten af andra klassen, vunne Riksdagens bifall — från riks- 
staten för år 1887 måtte afföras det nuvarande anslaget för lifbevä
ringen, 11,432 kronor.

Då Eders Kongl. Maj:ts förslag om förutnämnda personals öfver
flyttande på allmänna indragningsstaten blifvit i sammanhang med reg
leringen af utgifterna under riksstatens nionde hufvudtitel af Riksdagen 
behandladt och vunnit Riksdagens bifall, samt Riksdagen likaledes bi
fallit Eders Kongl. Maj:ts förslag om uppförande under hvartdera af 
anslagen för Svea lifgarde och Ändra lifgardet af aflöningsmedel för en 
kapten af andra klassen, har Riksdagen jemväl beslutat, att det nu
varande anslaget för lifbeväringen, 11,432 kronor, skall från riksstaten 
för år 1887 afföras.

Gotlands nationalbeväring samt Hallands, Vesternorrlands
och Blekinge beväring.

10:o. Under denna anslagstitel är af Eders Kongl. Maj:t föreslaget:
att Riksdagen måtte, med godkännande af de vid statsrådsproto

kollet den 11 Januari 1886 fogade förslag till stat för Blekinge bataljon 
och till nya stater för Gotlands nationalbeväring samt Hallands och 
Vesternorrlands bataljoner, medgifva, att ej mindre Gotlands national- 
bevärings nuvarande anslag till den del, som för nationalbeväringens 
nya stat icke behöfde tagas i anspråk, än äfven Marinregementets 
anslag, allt efter det medel å dessa begge anslag blefve tillgängliga, 
måtte, från och med år 1887 och intill dess slutlig reglering af veder
börande anslag kunde ega rum, få användas i mån af behof till genom
förandet af de föreslagna staterna för Blekinge, Hallands och Vester
norrlands bataljoner;

samt att, i sammanhang med tillämpning vid Gotlands national-
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bevärings artillericorps af förändrade grunder för stammanskapets an
ställning, tjenstgöring och aflöning, denna artillericorps’ nummerstyrka 
måtte efter hand ökas från 75 till 100 man.

Enär i följd af värnpligtslagens tillämpning å invånarne på Gotland 
en ombildning af Gotlands nationalbeväring synts vara af behofvet 
påkallad, samt sistlidet års Riksdags beslut angående utsträckt värnpligt 
betingar förändringar i de nuvarande anordningarna för vapenöfvandet 
af beväringsmanskapet inom Blekinge, Hallands och Vesternorrlands 
län, har Riksdagen ansett sig höra bifalla Eders Kong]. Maj:ts före
liggande förslag, dock med ett vilkor.

Riksdagen har nemligen inhemtat, att militärbefälhafvaren på Got
land för närvarande åtnjuter, utom lön, fouragemedel och stallhyra 
samt dagaflöning, jemväl af statsmedel utgående inqvarteringsersättning 
med 1,005 kronor. Då de för honom föreslagna aflöningsbelopp, be
rörda inqvarteringsersättning oberäknad, skulle uppgå till 9,355 kronor, 
som i det närmaste motsvara hvad en öfverste vid indelta armén åt
njuter, eller 9,330 kronor, och en sådan aflöning af 9,355 kronor synes 
fullt tillräcklig, har Riksdagen ansett denna inqvarteringsersättning 
böra vid nuvarande tjensteinnehafvarens afgång upphöra.

Riksdagen har derföre — under vilkor att den till militärbefäl
hafvaren på Gotland nu utgående inqvarteringsersättning skall vid den 
nuvarande tjensteinnehafvarens afgång upphöra — godkänt de vid 
statsrådsprotokollet den 11 Januari 1886 fogade förslag till stat för 
Blekinge bataljon och till nya stater för Gotlands nationalbeväring 
samt Hallands och Vesternorrlands bataljoner, och medgifvit, att ej 
mindre Gotlands nationalbeväring^ nuvarande anslag till den de!, som 
af nationalbeväringens nya stat icke behöfver tagas i airspråk, än äfven 
Marinregementets anslag, allt efter det medel å dessa begge anslag 
blifva tillgängliga, skall från och med år 1887 och intill dess slutlig 
reglering af vederbörande anslag kan ega rum användas i mån af behof 
till genomförandet af de föreslagna staterna för Blekinge, Hallands och 
Vesternorrlands bataljoner;

samt beslutat att, i sammanhang med tillämpning vid Gotlands 
nationalbevärings artillericorps af förändrade grunder för stammanskapets 
anställning, tjenstgöring och aflöning, denna artillericorps’ nummerstyrka 
skall efter hand ökas från 75 till 100 man.
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Beväringsmanskapets vapenöfningar.

ll:o. Eders Kongl. Maj:t liar föreslagit, att detta anslag för den 
nya värnpligtslagens tillämpning och till förbättring af beväringsman
skapets aflöning under öfningarna samt vid marscher till och från 
mötena måtte från sitt nuvarande belopp, 652,500 kronor, höjas med
270,000 kronor till 922,500 kronor.

Beträffande de af Eders Kongl. Maj:t gjorda beräkningarna af 
kostnaderna för beväringsmanskapets vapenöfningar samt i fråga om 
ersättning till beväringsmanskapet för marscherna till och från mötes
platserna har Riksdagen icke funnit skäl till någon erinran.

Deremot har Riksdagen vid pröfning af i detta ämne väckta en
skilda motioner funnit beväringsmanskapets dagaflöning, som nu utgår 
med 6 öre och af Eders Kongl. Maj:t föreslagits till 10 öre, lämpligen 
kunna bestämmas till det af senaste landtförsvarskomitén beräknade 
belopp af 20 öre. Detta belopp utgör således dubbelt mot hvad Eders 
Kongl. Maj:t antagit; och skulle den ökning i förevarande anslag, som 
af förhöjningen till 20 öre betingas, utgöra för den af Eders Kongl. 
Maj:t. till 30,000 man årligen beräknade beväringsstyrkan 120,000 kronor, 
i följd hvaraf hela anslagets slutsumma komme att uppgå till 1,042,500 
kronor.

Riksdagen har alltså beslutat, att, med bifall till Eders Kongl. 
Maj:ts förevarande framställning i öfrigt, anslaget till beväringsman
skapets vapenöfningar skall, för deflr nya värnpligtslagens tillämpning 
samt för den förbättring af beväringsmanskapets aflöning, som betingas 
deraf att denna bestämmes till 20 öre om dagen under öfningarna 
samt de tvenne första marschdagarne, från sitt Tiuvarande belopp, 
652,500 kronor, höjas med 390,000 kronor till 1,042,500 kronor.

Ersättning åt värnpligtsområdenas befäl m. fl.

12:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att — jemte det Eders Kongl. Maj:t måtte medgifvas att i veder
börande aflöningsstater vidtaga de ändringar, hvilka påkallades af den 
i statsrådsprotokollet den 11 Januari 1886 framlagda plan för hand
hafvande! af inskrifningen och redovisningen af de värnpligtige samt 
för anordnande af befälet i inskrifnings-, bataljons-, kompani- och af-
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delningsområdena — Riksdagen, i afvaktan att de härtill nödiga medlen, 
efter falla genomförandet af det i nämnda plan ingående nya aflönings- 
sätt för en del af arméns befäl, kunde på sina tillbörliga anslag för
delas, nu måtte under Fjerde hufvudtiteln, näst efter anslaget till be
väringsmanskapets vapenöfningar, uppföra under benämning »ersättning 
åt värnpligtsområdenas befäl in. fl.» ett särskildt ordinarie anslag å
218,000 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag har blifvit på det sätt af 
Riksdagen bifallet, att för tillämpning under år 1887 af den nya värn- 
pligtslagens föreskrifter angående de värnpligtiges inskrifning, redo
visning m. m. på extra stat för år 1887 under Fjerde hufvudtiteln 
beviljats ett anslag å 150,000 kronor.

Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvalt
ningens departement.

13:o. Vidare är af Eders Kongl. Maj:t föreslaget,
att detta anslag, i anledning af den år 1887 inträdande förläng

ning i öfningstiden för beväringen samt till beredande åt Gotlands 
nationalbeväring af likställighet med det öfriga beväringsmanskapet i 
afseende å förmånen af beklädnad på kronans bekostnad, måtte ökas 
med 178,584 kronor, eller från sitt nuvarande belopp, 2,150,916 kro
nor, till 2,329,500 kronor; samt

att såsom extra anslag för år 1887 måtte beviljas dels till an
skaffning för beväringen af målskjutningsutredning 20,200 kronor 
och dels till nyuppsättning af munderings- m. fl. persedlar för en klass 
af Gotlands nationalbeväring 70,000 kronor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i ofvanberörda hänseende föreslagit bar 
Riksdagen bifallit.

Byggnader och sängkläder på mötesplatserna m. m.

14:o. Eders Kongl. Maj:t har i statsverkspropositionen föreslagit, 
att detta anslag, som nu utgör 100,000 kronor, måtte höjas med
65,000 kronor till 165,000 kronor.

Uti särskild till Riksdagen aflåten proposition är af Eders Kongl. 
Maj:t vidare föreslaget:

Bih. till Riksd. Prot. 1886. 10 Sami. 1 Åfd. 1 Band. 1 Raft. 2
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att, för den händelse anslaget under riksstatens Fjerde hufvudtitel 
till »byggnader och sängkläder på mötesplatserna m. m.» bestämdes 
till det af Eders Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen till innevarande 
års Riksdag föreslagna belopp, den rotehållare åliggande skyldighet 
att bygga och underhålla kompanitrossbodar samt fortskaffa trossen 
till och från mötesplatserna måtte från och med 1887 af statsverket 
öfvertagas, under vilkor att statsverket erhölle den rätt till redan 
befintliga kompanitrossbodar, som kunde vederbörande rotehållare till
komma.

I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts förslag har Riksdagen be
slutat, att anslaget till byggnader och sängkläder på mötesplatserna 
m. m., 100,000 kronor, skall förhöjas med 65,000 kronor till 165,000 
kronor, samt att den rotehållare åliggande skyldighet att bygga och 
underhålla kompanitrossbodar samt fortskaffa trossen till och från 
mötesplatserna skall från och med år 1887 af statsverket öfvertagas, 
under vilkor att statsverket erhåller den rätt till redan befintliga kom
panitrossbodar, som må vederbörande rotehållare tillkomma.

15:o. Uti särskilda inom Riksdagen väckta motioner har föresla
gits, af en motionär:

att på Fjerde hufvudtiteln måtte uppföras ett extra anslag af
25,000 kronor till stallskjuls uppförande på mötesplatsen Sanna hed;

samt af eu annan motionär:
att staten, efter vederbörande rusthållares hörande och med deras 

medgifvande måtte öfvertaga de stallskjul, som af rusthållen blifvit å 
allmänna mötesplatserna för indelta armén uppförda, under vilkor att 
ifrågavarande stallskjul framdeles underhållas af staten för begagnande 
af rusthållen under möten för deras hästar, intill dess andra åtgärder 
härför varda vidtagna, och att Riksdagen, till bestridande af kostna
derna för underhållet, måtte på ordinarie stat bevilja och ställa till 
Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett förslagsanslag af 5,000 kronor.

Vid omförmälda motioners behandling har Riksdagen funnit deras 
syfte väl förtjent att tagas i öfvervägande. Med erkännande häraf 
har Riksdagen likväl ej ansett sig kunna bifalla berörda motioner. 
Riksdagen håller nemligen före att om, såsom billigheten synes kräfva, 
någon åtgärd från statens sida, med anledning af de utaf motionärerna 
åberopade förhållanden, må böra vidtagas, detta bör ske på ett sådant 
sätt, att samtlige rusthållares ställning till staten i ifrågavarande hän
seende blir så vidt möjligt lika.
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Ur denna synpunkt har Riksdagen icke kunnat bifalla vare sig 
den förstnämnda motionen, som afser endast en viss mötesplats, eller 
den sistnämnda, enligt hvilken de rusthållare, som uppfört stallskjul, 
skulle komma i en annan ställning än de, hvilka icke till sina hästars 
skyddande vidtagit en dylik åtgärd och hvilka, för den händelse ge
nom statens försorg skjul skulle finnas böra uppföras å samtliga mötes
platser, der sådana nu ej finnas, synas böra med något lämpligt be
lopp till statens utgift härför bidraga.

Den sistnämnda motionen saknar ock den utredning, som nödvän
digtvis torde böra föregå ett så generelt beslut som det i densamma 
föreslagna.

På grund häraf har Riksdagen funnit sig ej kunna i vidsträcktare 
mån tillmötesgå de gjorda framställningarne än att Riksdagen, med 
anledning af desamma, härmed får hos Eders Kongl. Maj:t anhålla, 
att Eders Kongl. Maj:t täcktes taga under öfvervägande, huru vida 
och i hvad mån samt på hvilka vilkor staten må öfvertaga de på vissa 
mötesplatser för indelta armén uppförda stallskjul, äfvensom föran
stalta om uppförande af sådana å de mötesplatser, der dylika skjul 
ännu icke finnas, samt till en blifvande Riksdag inkomma med den 
framställning, hvartill, efter verkstad utredning, förhållandena må 
kunna föranleda.

Artilleriskjutskolor.

16:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att under Fjerde hufvud- 
titeln måtte, näst efter anslaget till skjutskolor, uppföras under benäm
ning »artilleriskjutskolor» ett ordinarie reservationsanslag å 18,100 kronor 
samt att, vid bifall härtill, det nuvarande anslaget »till skjutskolor» måtte 
i riksstaten benämnas »skjutskolor för infanteriet och kavalleriet».

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke blifvit af Riks
dagen bifallen.

Öfriga ordinarie anslag.

17:o. I afseende å öfriga, här ofvan ej omnämnda ordinarie an
slag under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit 
annan förändring, än att, för jemnande af de ordinarie anslagens slut
summa, anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för de
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partementets afdelning af Eders Kong!. Maj:ts Kansli måtte från 4,329 
kronor höjas med 8 kronor till 4,337 kronor; och har Riksdagen be
slutat att samtliga de ordinarie anslag under denna hufvudtitel, i hvilka 
förändring icke blifvit här ofvan anmäld, skola i 1887 års riksstat till 
oförändrade belopp upptagas; dock att nyssberörda expensmedelsan- 
slag för jemnande af hufvudtitelns slutsumma i enlighet med Eders 
Kongl. Maj:ts förslag höjts med 8 kronor till 4,337 kronor.

18:o. Uti en inom Riksdagen väckt motion har föreslagits,
att Riksdagen måtte hos Eders Kongl. Maj:t anhålla, det Eders 

Kongl. Maj:t täcktes vidtaga sådana åtgärder, att kronans bagerirörelse 
i hufvudstaden måtte upphöra, om möjligt, redan med utgången af 
innevarande år.

Riksdagen har ansett skäl icke förefinnas, som för närvarande tala 
för bifall till motionärens framställning.

Deremot har det synts Riksdagen, som om de nuvarande förvalt
ningskostnaderna för kronobageriet skulle kunna nedbringas, särskildt 
genom en minskning af de löneförmåner, som för närvarande till
komma de personer, hvilka hafva öfverinseendet öfver kronobageriet, 
nemligen den så kallade kronobagaren och den så kallade slotts- 
proviantmästaren. Enligt .hvad Riksdagen inhemtat uppbär kronobaga
ren ett årligt arfvode af 5,000 kronor samt slottsproviantmästaren, för
utom 1,425 kronor 64 öre i lön och 1,000 kronor i hyresersättning, 
så kallad afskrifningsprocent eller provision, hvarigenom bemälde tjen- 
stemans sammanräknade löneförmåner uppgått under år 1883 till 9,136 
kronor 8 öre, under år 1884 till 7,185 kronor 26 öre och under år 
1885 till 6,644 kronor 61 öre. Slottsproviantmästarens befattning sy
nes likväl vara af den beskaffenhet, att dess innehafvare kan tillfreds
ställande aflönas med mindre belopp än de för närvarande till honom 
utgående, och kronobagarens befattning har synts öfverflödig och lämp
ligen böra vid nuvarande innehafvarens afgång indragas.

På grund häraf får Riksdagen hos Eders Kongl. Maj:t anhålla, att 
Eders Kongl. Maj:t täcktes taga under öfvervägande, huruvida icke de 
nuvarande förvaltningskostnaderna för kronobageriet i hufvudstaden må 
kunna för framtiden minskas.
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Extra anslag.

Förutom de extra anslag å 150,000 samt 20,200 och 70,000 kronor, 
som äro här ofvan under punkterna 12:o och 13:o omförmälda, hafva 
för tillfälliga behof inom landtförsvaret följande extra anslag för år 1887 
ifrågakommit.

Artilleribehof.

Fältartillerimateriel.

19:o. Till anskaffning af ny fältartillerimateriel har Riksdagen i 
enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning på extra 
stat för år 1887 anvisat ett belopp af 600,000 kronor.

Positionsartillerimateriel.

20:o. Till fortsatt anskaffning af positionsartillerimateriel har Riks
dagen likaledes med bifall till Eders Kongl. Maj:ts framställning på 
extra stat för är 1887 anvisat ett belopp af 50,000 kronor.

Fästningsartillerimateriel.

21 :o. Till anskaffning af fästningsartillerimateriel är af Eders Kongl. 
Maj:t för år 1887 äskadt ett extra anslag af 100,000 kronor.

De medel, som för det närvarande tagas i anspråk för fältartilleri
materiel, äro ännu högst betydliga, så att, på sätt här ofvan synes, 
ej mindre än 600,000 kronor för nästkommande år derför begärts och 
af Riksdagen beviljats. Då behofvet häraf snart nog torde vara så 
tillgodosedt, att anslagen till fältartillerimateriel kunna betydligt min
skas, blir det lättare att utan allt för stor tunga anvisa medel till fäst
ningsartillerimateriel, och Riksdagen har derför funnit anslaget till sist
nämnda materiel nu utan olägenhet kunna något nedsättas.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag har derför blifvit på det 
sätt af Riksdagen bifallet, att till anskaff ning af fästningsartillerimateriel 
på extra stat för år 1887 beviljats ett anslag af 50,000 kronor.
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Infanterianmmnitionsvagnar.

22:o. Till infanteriammunitionsv agnar har Riksdagen, i öfverens
stämmelse med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, för år 
1887 anvisat ett extra anslag af 30,000 kronor.

Skjutförsök.

23:o. Likaledes har Riksdagen i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts 
framställning till skjutförsök anvisat för år 1887 ett extra anslag af
15,000 kronor.

Fortifikationsbehof.

24:o. 1 likhet med hvad under de sist förflutna åren äskats, har
Eders Kongl. Maj:t för år 1887 till Karlsborgs fästningsbyggnad begärt 
ett extra anslag af 200,000 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen på det 
sätt bifallit, att Riksdagen för år 1887 å extra stat beviljat 100,000 
kronor för fortsättande af arbetena å Karlsborgs hufvudfästning.

25:o. Till försvarsarbeten vid Vaxholm—Oscar-Fredriksborg har 
Eders Kongl. Maj:t för år 1887 äskat ett extra anslag af 28,000 kronor, 
utgörande återstående hälften af den till 56,000 kronor beräknade kost
naden för anläggning af två batterier m. m. i försvarslinien Vaxholm— 
Oscar-Fredriksborg; och har Riksdagen till fulländande af ifrågava
rande försvarsarbeten vid Vaxholm—Oscar-Fredriksborg för år 1887 
på extra stat anvisat ett belopp af 28,000 kronor.

26:o. Vidare har Riksdagen till återstående anskaffning af krigs- 
bryggemateriel å extra stat för år 1887 anvisat det af Eders Kongl, 
Maj:t i sådant hänseende äskade belopp af 29,200 kronor.

27:o. Till fortsatt anskaffning af fälttelegrafmateriel har Riksdagen, 
jemväl med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, beviljat ett 
extra anslag för år 1887 af 16,000 kronor.
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Byggnadsbehof.

Stall å Karlsborg för positionsartilleriet.

28:o. I sammanhang med den under punkten 7:o här ofvan om- 
förmälda framställningen om upprättande af ett fästnings- och positions- 
artilleriregemente med förläggningsort å Karlsborg har Eders Kongl. 
Maj:t till uppförande af en stallbyggnad å Karlsborg för de två kompa
nier positionsartilleri, som, enligt den föreslagna organisationsplanen, 
komme att till en början dit förläggas, äskat ett extra anslag för år 
1887 af 15,000 kronor.

Då Riksdagen icke bifallit Eders Kongl. Maj:ts framställning om 
berörda fästnings- och positionsartilleriregementes upprättande, har ej 
heller nu ifrågavarande anslag blifvit af Riksdagen beviljadt.

Byggnader för trängbataljonen.

29:o. Sedan sistlidet års Riksdag, med bifall till Eders Kongl. 
Maj:ts derom gjorda framställning, beviljat ett extra anslag af 273,000 
kronor till byggnader för trängbataljonen samt deraf anvisat ett belopp 
af 100,000 kronor att utgå under år 1886, har Eders Kong]. Maj:t nu 
äskat, att Riksdagen måtte af de till byggnader för trängbataljonen 
beviljade medel anvisa på extra stat för år 1887 lika belopp, som för 
innevarande år anvisats, eller 100,000 kronor; och har derma fram
ställning af Riksdagen bifallits.

Diverse behof.

Reseunderstöd för officerare och intendenturtjenstemän.
30:o. För ofvannämnda ändamål har Eders Kongl. Maj:t i likhet 

med föregående år äskat ett extra anslag af 9,000 kronor, med rätt 
för Eders Kongl. Maja att få under ett följande år använda hvad af 
anslaget kunde under året besparas; och har Riksdagen bifallit hvad 
Eders Kongl. Maja i förevarande hänseende föreslagit.
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Generalstabens topografiska arbeten.

31:o. Till fortsättande af Generalstabens topografiska arbeten bär 
Eders Kongl. Maja för år 1887 äskat ett extra anslag af 60,000 kronor 
eller lika belopp, som från och med år 1879 till samma ändamål årli
gen utgått; och har jemväl denna Eders Kongl. Maj:ts framställning 
blifvit af Riksdagen bifallen.

Skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande.

32:o. För detta ändamål har Eders Kongl. Maj:t äskat på extra 
stat för år 1887 dels för 1887 års behof 105,000 kronor och dels så
som fyllnad i 1886 års anslag 25,000 kronor, eller sammanlagdt
130.000 kronor.

Riksdagen har till skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens be
främjande på extra stat för år 1887 beviljat dels för 1887 års behof
90.000 kronor och dels såsom fyllnad i 1886 års anslag 25,000 kronor, 
eller tillhopa 115,000 kronor.

33:o. Uti eu inom Riksdagen väckt motion har yrkats:
att Riksdagen för år 1887 ville på extra stat anvisa ett belopp af

30.000 kronor att ställas till Eders Kongl. Maj:ts förfogande för att 
dermed bestrida de omkostnader, som kunde blifva en följd deraf, att 
rust- och rotehållare blefve, med 1886 års utgång, befriade från skyl
digheten att, vid deras knekts sjukdom å rust- eller rotehållet, hemta 
läkare och bestrida kostnaderna för medicin.

Till stöd för sitt yrkande har motionären erinrat om de betydande 
olägenheter och den tunga, som nu drabba rust- och rotehållarne ge
nom den dem åliggande skyldigheten att ombesörja den indelta solda
tens sjukvård.

Riksdagen har ingalunda lemnat obeaktadt hvad motionären sålunda 
anfört, men enär frågan torde kräfva eu närmare utredning, har Riks
dagen ansett sig icke kunna bifalla motionärens förslag, helst jemväl 
kan ifrågasättas, om de af motionären åberopade författningar nu mera 
böra fortfarande gälla eller bibehållas.

Riksdagen har emellertid funnit skäl hos Eders Kongl. Maj:t an
hålla, att Eders Kongl. Maj:t, efter utredning i ämnet, täcktes taga



Riksdagens Skrifvelse N:o 41. 17

under öfvervägande, om och i hvad mån rust- och rotehållarne må 
kunna befrias från den dem nu åliggande skyldighet att vid knekts 
sjukdom å rust- eller rotehållet hemta läkare samt bekosta erforderliga 
medikamenter.

Med undersåtlig vördnad:

Stockholm den 11 Maj 1886.

RiK. till Riksd. Rrot. 1886. 10 Sami. 1 Afd. 1 Rand. 7 Saft. 3
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Bil.

Ordinarie anslagen under

Lamltförsvarsdepartementet.
Departementschefen.......................................................................
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli...............................
Departementets kommandoexpedition .....................................................
Generalstaben..................................................................................
Arméförvaltningen ........................................................................
Generalitetsstaten .......................................................................
Artilleristaben........................................................................
öfverkommendantsexpeditionen i Stockholm ........................................
Kommendantsstaten ................................. ................ .............
Krigshögskolan............................................................................
Krigsskolan .......................................................................

j Garnisonssjukhusen i Stockholm och å Karlsborg, reservationsanslag

i Resestipendium för militärläkare..............................................................
I Pensioner och stipendier för fältläkarecorpsen.....................................
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Litt. A.

riksstatens Fjerde hufvudtitel.

Sgr
Transport

Anvisning i 

kontant.

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.

Friheter. Ersättningar.

Kronor.

17,000
49,000;

3,040|
248,555;
142,700
126,265

12,200
7,350

30,868
25,640
79,889
81,487

8,500|-
2,0001-

19,800-

Kronor. Kronor.

854,294-
854,294;-

Summa.

Kronor.

17.000
49.000 

3,040
248,555
142,700
126,265

12,200
7,350

30,868
25,640
79,889
81,487

8,500
2,000

19,800
854,2941-
854,294|-
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Indelta armén.

Kavalleri- och infanteriregementena............................................................................
Indelta arméns befälsaflöning.......................................................................................
Lindring af rustnings- och rote ringsbesvären, förslagsanslag ............................. .
Roteringsunderstöd, förslagsanslag ...............................................................................
Ersättning för störtade eller skadade nummerhästar vid indelta kavalleriet, 
Indelta arméns och Vermlands fältjägarecorps’ vapenöfningar, reservationsanslag 
Till trossens underhåll, reservationsanslag .......................... ......................................

Värfvade armén.

Lifgarde! till häst ................................. ................................................
Kronprinsens husarregemente...............................................................
Svea lifgarde. Nuvarande anslag.......................................................

ökas med aflöning för en kapten af andra klassen ....................
Minskas med beloppet af en mönsterskrifvarelön.........................

Andra lifgardet. Nuvarande anslag ..................................................
ökas med aflöning för en kapten af andra klassen ...................

Vermlands fältjägarecorps .....................................................................
Artilleriet, reservationsanslag ..................................................................
Marinregementet, förslagsanslag, högst ...............................................

Anslaget förändras till reservationsanslag.
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Anvisning i

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.
Summa.

kontant.
Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. ö.

Transport 854,294 — •—-— — — 854,294 —

7,100 817,000 693,400 1,517,500
4,177,876 — — — — — 4,177,876 —
1,330,000 — — — — — 1,330,000

12,500 — — — — — 12,500 —
förslagsanslag ................... 4,000

1,322,300
— — — — 4,000

1,322,300
26,520 — — — — 26,520 —

S:gr 6,880,296 817,000 — 693,400 — 8,390,696 —

146,345

.

146,345
188,615 — — — — — 188,615 —

162,629: —

2,895: — 165,524: —

450: — 165,074 165,074
161,594: —

2,895: — 164,489 — — — 164,489 —
138,070 — _ — — 138,070 —

1,091,966 — — — 1,091,966 —
66,000 ---- i-- 1__

1 |
— 66,000 —

Transport 9,695,149 |— | 817,0001— | 693,400 |— | 11,205,549 —
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Fortifikationen (derunder reservationsanslag, 23,500 kronor, till praktiska Öfningar)
Trängen, reservationsanslag.............................................................................................
Värfvade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning, reservationsanslag..........
Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets och forti-

star, reservationsanslag............................................................................................
Lega för hästar till artilleriets och fortifikationstruppernas exercis.....................
Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och fortifikationstruppernas 
Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena, förslagsanslag........... .......

Be vänligen.
Lifbeväringen. Anslaget uteslutes................................................................
Gotlands nationalbeväring...............................................................................
Hallands beväring ............................................................................................
Vesternorrlands beväring................................ ................................................
Beväringsmanskapets vapenöfningar, förslagsanslag. Nuvarande belopp 

Okas med .......................................................................................................

Volontärskolor, förslagsanslag ........................................................................

Materiel eu.
Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement.

varande belopp........................................................................................................
Ökas med ................................................................................................................

Till lif- och släpmunderingar vid rotehållsregementena och Vermlands fältjägare- 
Anskaffande och underhåll af beklädnads-, bevärings-, remtygs- samt häst- och 

lar vid det berustade kavalleriet och det berustade infanteriet, reservations-
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Anvisning i
kontant.

Kronor. ö.

9,695,149 __
278,920 —

198,000 —

859,212 —

140,592 __
64,000 —

600,000 —

1,101,000 —

Summa.

Kronor. ö.

11,205,549 ______

278,920 —

198,000 —

859,212 —

140,592 _____

64,000 —

600,000 —

1,101,000

5,202,283 —

201,997
—

12,660 —

31,420 —

1,042,500 —

285,000 —

1,573,577 —

2,329,500
304,063 —

•
205,000 —

Transport

fikationstruppernas hä-

hästar, förslagsanslag....

S:gr

652,500:
390,000:

S:gr

Reservationsanslag. Nu-
................... 2,150,916: —
................... 178,584:

corps .............................
sadelmunderingspersed- 
anslag.............................

Transport

5,202,283

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.

I
Friheter. Ersättningar.

Kronor.

817,000

201,997 
12,660 
31,420

1,042,500- 
285,000 —

Kronor.

693,400

1,573,577

2,329,500-
304,063

205,000|
17,349,013)- 817,000 693,400 —| 18,859,413)
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Byggnader och sängkläder på mötesplatserna m. m., reservationsanslag. Nuvarande 
Okas med...................................................................................................................

Inqvarteringskostnader, förslagsanslag.........................................................................
Till inqvarteringens ordnande i Stockholm, reservationsanslag .............................
Salpeteruppköp, förslagsanslag.......................................................................................
Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter ......................................................

Diverse anslag.

För en ridskola vid Strömsholm.................................................................................
Till skjutskolor, reservationsanslag.............................................................. ...................
Garnisonskommendering i Karlskrona, reservationsanslag........................................
Durchmarschkostnader, reservationsanslag...................................................................
Ålderstillägg, förslagsanslag .........................................................................................
Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag.........................................................
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Arméförvaltningen m. fl. verk....
Skrifmaterialier, och expenser, ved m. m. för departementets afdelning af Kongl.

anslag. Nuvarande belopp....................................................................................
Ökas, för jemnande af liufvudtitelns slutsumma, med ...................................

Extra utgifter...................................................................................................................

Disciplinkompaniet:
Bestämdt anslag................................................ .......................................................
Förslagsanslag ...........................................................................................................
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Indelning och dermed jern-
förlig anvisning,

Anvisning- i på förslag.
Summa.

kontant.
Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. ö.

Transport 17,349,013 — 817,000 — 693,400 — 18,859,413 —
belopp ..... 100,000: —
...................... 65,000: — 165,000 — - — — — — 165,000 —

108,500 — ____ — — 108,500 —
21,450 — — — — — 21,450 —
50,000 — — — — — 50,000 —
60,000 — — — — 60,000 —

S:gr 3,243,513 — — — — — 3,243,513

30,000 30,000
31,000 — — — — — 31,000 —
99,000 — — — — — 99,000 —

8,000 — -- --- — — — 8,000 —
10,000 — — — — — 10,000 —
70,000 — — — — — 70,000 —
15,000 — — — — — 15,000 —

Maj:ts kansli, förslags-
..................... 4,329: —
..................... 8: — 4,337 — — — — — 4,337 —

67,500 — — — — — 67,500 —

..................... 12,600: —

..................... 32,000: — 44,600 — —— _ — — 44,600 —
S:gr 379,437 ----- — — — — 379,437 —

Summa 18,133,400 817,000 —| 693,400 | 19,643,800 1-
Bill. till ItiJcsd. Prot. 1886. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 1 Haft. 4
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Bil. Litt. B.
Extra ordinarie anslagen under riksstatens 

Fjerde liufvudtitel.

Landtförsvarsdepartementet.
Beväringen.

För tillämpning under år 1887 af den nya värnpligtslagens före
skrifter angående de värnpligtiges inskrifning, redovisning m. m.

Materielen.
Till anskaffning för beväringen af målskjutningsutredning 20,200: — 

» nyuppsättning af munderings- m. fl. persedlar för
en klass af Gotlands nationalbeväring................. 70,000: —

Artilleribehof.
Fältartillerimateriel ......................................... .........
Positionsnrti Häri materiel ...................................................
Fästningsartilleri materiel..................................................
Infanteriammunitionsvagnar.....................................
Skjutförsök .................................................................

Fortifikationsbekof.

600,000
50,000
50.000
30.000
15.000

Karlsborgs fästningsbyggnad... 
Försvarsarbeten vid Vaxholm-

1 Till krigsbryggemateriel ........
» fälttelegrafmateriel ........

-Oscar Fredriksborg
100,000
28,000
29,200
16,000

Diverse anslag.
100,000:Till byggnader för trängbataljonen ................................

» reseunderstöd för officerare och intendenturtjen-
stemän .................................................................... 9,000: —

» fortsättande af generalstabens topografiska arbeten 60,000: — 
» skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens be

främjande år 1887 och såsom fyllnad i 1886 års 
anslag .................................................................... 115,000: —

Kronor.

150,000

90,200

745,000

173,200

284,000
Summa! 1,442,400


